
UCHWAŁA NR LXX/488/10  
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 10 listopada 2010 r. 

 
w sprawie wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone 

przez Miasto oraz za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola publicznego 
prowadzonego przez Miasto 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52. poz. 420 i Nr 157, poz. 
1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675), art. 4 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, 
poz. 679 i Nr 121, poz. 770, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 96, 
poz. 874 i Nr 199, poz. 1937, z 2008 r. Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101 i Nr 157, 
poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 106, poz. 675 i Nr 127, poz. 857), art. 5c pkt 1, art. 6 ust.1 pkt 2 i art. 14 
ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 
273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 
131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 144, poz. 1043 i Nr 208, poz. 
1532, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 
1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 
1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 
oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991) i art. 34b ust. 2 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89,  
Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 
1056 i Nr 234, poz. 1570,  z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 
1241 i Nr 219, poz. 1707 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620 i Nr 107, poz. 679) Rada Miejska Białogardu 
uchwala, co następuje: 
  
 § 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w czasie od godz. 8.00 do godz. 13.00 w dniach pracy przedszkola. 
 
 § 2. 1. Za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto  
w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1,  pobierane są opłaty. 
  
 2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1, obejmują: 
 
1) nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa § 1; 
 
2) zajęcia dodatkowe: 
 
    a) naukę języka obcego, 
    b) gimnastykę korekcyjną i rehabilitację ruchową, 
    c) umuzykalniające, rytmikę; 
    d) zajęcia z logopedą i psychologiem. 
  
 § 3. 1. Wysokość opłat za świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1, wynosi 2,00 zł  
za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu. 
 
 2. Wysokość opłat za świadczenia, o których mowa § 2 ust. 2 pkt 2, wynosi za: 
 
1)   naukę języka obcego -  5,00 zł; 
2)   gimnastykę korekcyjną i rehabilitację ruchową – 3,00 zł; 
3)   zajęcia umuzykalniające - 5,00 zł, 
4)   rytmikę – 2,50 zł; 
5)   zajęcia z logopedą – 15,00 zł; 



 2

6)   zajęcia z psychologiem – 15,00 zł 
- za jedno dziecko za godzinę zajęć, w których uczestniczy.   
 
 § 4. Wysokość opłat za pobyt  w oddziale żłobkowym Przedszkola Miejskiego Nr 3  
w Białogardzie – wynosi miesięcznie: 
 
1)  140 zł – dziecka, na które pobierany jest zasiłek rodzinny na podstawie przepisów  ustawy z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, Nr 222, poz. 
1630, z 2007 r. Nr 64, poz. 427, Nr 105, poz. 720, Nr 109, poz. 747, Nr 192, poz. 1378 i Nr 200, 
poz. 1446, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 138, poz. 872 i 875, Nr 223, poz. 1456 i Nr 237, poz. 
1654,  z 2009 r. Nr 97, poz. 800 i Nr 219, poz. 1706 oraz z 2010 r. Nr 50, poz. 301), zwany dalej 
„zasiłkiem”, 

 
                   2)   156 zł – dziecka, na które nie jest pobierany zasiłek.  

 
 § 5. 1. Nie pobiera się opłat określonych w § 2 i 4 za dni nieobecności dziecka w przedszkolu 
lub oddziale żłobkowym. 
 
 2. Nie pobiera się opłat określonych w § 2 za dzieci posiadające opinię o potrzebie wczesnego 
wspomagania lub orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, wydane przez poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną. 
 
 § 6. Uchyla się uchwałę Nr LXVIII/469/10 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 29 września  
2010 r. w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto oraz za 
pobyt dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola publicznego prowadzonego przez Miasto. 
 
 § 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY  MIEJSKIEJ 

 
mgr Sławomir Domański 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

 

 

Uzasadnienie 
o projektu uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych 

przez Miasto oraz za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola publicznego 
prowadzonego przez Miasto 

 

 
 Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 25 października 2010 r. Wojewoda Zachodniopomorski 

stwierdził nieważność § 3 uchwały Nr LXVIII/469/10 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 29 września  

2010 r. w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto oraz za 

pobyt dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola publicznego prowadzonego przez Miasto.  

 Zdaniem Wojewody uchwała powinna określać szczegółowo, za jakiego rodzaju świadczenia 

pobierana jest opłata oraz określać jej wysokość za każde ze świadczeń z osobna. Według Wojewody 

dotychczasowa uchwała, ustalając stawki dzienne, nie uwzględnia okoliczności, że poszczególne 

dzieci pozostają w przedszkolu na różną ilość godzin. Opłata ponoszona w konkretnym wypadku, 

wyliczona na podstawie uchwały ją ustalającej powinna zależeć od rozmiaru i charakteru dodatkowych 

usług opiekuńczo-wychowawczych oraz zajęć dydaktycznych świadczonych przez przedszkole 

publiczne na rzecz dziecka w nim przebywającego. Opłata nie może mieć charakteru stałego. 

 Przedstawiony projekt uchwały przedstawia zróżnicowane stawki godzinowe opłat  

za poszczególne świadczenia udzielane przez przedszkola miejskie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


